

Centrul sportiv de pregătire a loturilor Nationale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Centrul sportiv de pregătire a loturilor Nationale

Valoarea de deviz 407 188,63 Lei

Intocmit în prețuri curente 06.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de demontare 1.1. Capitolul 1.1. Camere 1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	61,1000	6,949 6,409	424,559 391,565
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)) - pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t	3,0000	35,760 35,760	107,280 107,280
3	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка досок в автотранспорт)	t	3,0000	18,369 18,369	55,107 55,107
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка	t	3,0000	25,800 0,000	77,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)				
		<i>Total</i>	Lei			664,346
		Total Pardosele Inclusiv salariu				664,346 553,952
		1.1.2. Timplarie				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	21,4500	12,235 12,235	262,432 262,432
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	100,0000	1,274 1,165	127,420 116,520
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	11,4750	12,234 12,234	140,389 140,389
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	0,2500	35,760 35,760	8,940 8,940
9	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка доски в автотранспорт)	t	0,2500	18,368 18,368	4,592 4,592
10	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	3,0000	25,800 0,000	77,400 0,000
		<i>Total</i>	Lei			621,173
		Total Timplarie Inclusiv salariu				621,173 532,873
		1.1.3. Constructii (desfaceri pereti)				

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	228,0900	10,383 9,043	2 368,303 2 062,663
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	228,0900	8,130 7,630	1 854,418 1 740,373
13	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	15,0000	30,521 30,521	457,812 457,812
14	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	15,0000	12,717 12,717	190,755 190,755
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	15,0000	25,800 0,000	387,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 258,288
		Total Constructii (desfaceri pereti) Inclusiv salariu				5 258,288 4 451,603
		1.1.4. Incalzire				
16	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных внутри зданий, диаметр 2 1/2"-4")	m	17,5000	12,600 12,600	220,500 220,500

1	2	3	4	5	6	7
17	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	5,0000	3,600 3,600	18,000 18,000
18	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	1,2000	30,521 30,521	36,625 36,625
19	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	1,2000	12,717 12,717	15,260 15,260
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	1,2000	25,800 0,000	30,960 0,000
		<i>Total</i>	Lei			321,345
		Total Incalzire Inclusiv salariu				321,345 290,385
		<i>Total</i>	Lei			6 865,152
		Total Capitolul 1.1. Camere Inclusiv salariu				6 865,152 5 828,813
		1.2. Capitolul 1.2. Coridor 1.2.1. Pardosele				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	17,7400	6,949 6,409	123,269 113,689
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe	t	0,9000	35,760 35,760	32,184 32,184

1	2	3	4	5	6	7
		verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)) - pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime				
23	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка досок в автотранспорт)	t	0,9000	18,369 18,369	16,532 16,532
24	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t	0,9000	25,800 0,000	23,220 0,000
		<i>Total</i>	Lei			195,205
		Total Pardosele Inclusiv salariu				195,205 162,405
		1.2.2. Timplarie				
25	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлических дверей)	kg	50,0000	1,857 1,748	92,840 87,390
26	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	0,0500	35,760 35,760	1,788 1,788
27	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка досок в автотранспорт)	t	0,0500	18,360 18,360	0,918 0,918
28	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t	0,0500	25,800 0,000	1,290 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			96,836
		Total Timplarie Inclusiv salariu				96,836 90,096
		1.2.3. Incalzire				
29	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных внутри зданий, диаметр 2 1/2"-4")	m	10,5000	12,600 12,600	132,300 132,300
30	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	0,4000	30,520 30,520	12,208 12,208
31	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	0,4000	12,717 12,717	5,087 5,087
32	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	0,4000	25,800 0,000	10,320 0,000
		<i>Total</i>	Lei			159,915
		Total Incalzire Inclusiv salariu				159,915 149,595
		1.2.4. Constructii (desfaceri pereti)				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la peret (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки	m2	73,0000	8,130 7,630	593,505 557,005

1	2	3	4	5	6	7
		на стенях)				
34	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	5,5000	30,521 30,521	167,864 167,864
35	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	5,5000	12,717 12,717	69,944 69,944
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t	5,5000	25,800 0,000	141,900 0,000
		<i>Total</i>	Lei			973,213
		Total Constructii (desfaceri pereti) Inclusiv salariu				973,213 794,813
		<i>Total</i>	Lei			1 425,169
		Total Capitolul 1.2. Coridor Inclusiv salariu				1 425,169 1 196,909
		1.3. Capitolul 1.3 1.3 Bloc sanitar 1.3.1. Pardosele				
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	12,7400	23,621 22,721	300,937 289,471
38	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из	m2	5,0000	9,539 8,739	47,695 43,695

1	2	3	4	5	6	7
		бетона или цементного раствора)				
39	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)) - pentru transportul sau scindurilor peste 5 m lungime	t	0,2000	35,760 35,760	7,152 7,152
40	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	0,2000	15,545 15,545	3,109 3,109
41	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t	0,2000	25,800 0,000	5,160 0,000
		<i>Total</i>	Lei			364,053
		Total Pardosele Inklusiv salariu				364,053
		1.3.2. Timplarie				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	5,0200	12,235 12,235	61,418 61,418
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	7,5600	12,235 12,235	92,494 92,494
44	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение	t	0,0400	35,750 35,750	1,430 1,430

1	2	3	4	5	6	7
		ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))				
45	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка досок в автотранспорт)	t	0,0400	18,375 18,375	0,735 0,735
46	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t	0,0400	25,750 0,000	1,030 0,000
		<i>Total</i>	Lei			157,107
		Total Timplarie Inclusiv salariu				157,107 156,077
		1.3.3. Incalzire				
47	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных внутри зданий, диаметр 2 1/2"-4")	m	7,0000	12,600 12,600	88,200 88,200
48	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	2,0000	3,600 3,600	7,200 7,200
49	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	0,5000	30,520 30,520	15,260 15,260
50	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые	t	0,5000	12,718 12,718	6,359 6,359

1	2	3	4	5	6	7
		и тяжелые сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории)				
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	0,5000	<u>25,800</u> 0,000	<u>12,900</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			129,919
		Total Incalzire Inclusiv salariu				129,919 117,019
		1.3.4. Constructii (desfaceri pereti)				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	33,0000	<u>8,130</u> 7,630	<u>268,297</u> 251,797
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	34,4000	<u>45,390</u> 45,216	<u>1 561,416</u> 1 555,430
54	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,7000	<u>113,387</u> 111,627	<u>79,371</u> 78,139
55	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	6,5000	<u>35,760</u> 35,760	<u>232,440</u> 232,440
56	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren,	t	6,5000	<u>15,543</u> 15,543	<u>101,029</u> 101,029

1	2	3	4	5	6	7
		in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)				
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t	6,5000	25,800 0,000	167,700 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 410,253
		Total Constructii (desfaceri pereti) Inklusiv salariu				2 410,253 2 218,835
		1.3.5. Apa si canalizare				
58	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12mm -50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12мм - 50 мм)	m	14,0000	1,800 1,800	25,200 25,200
59	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2" (Снятие крана простого или с отводом, диаметр 3/8"-1/2")	buc	6,0000	4,500 4,500	27,000 27,000
60	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,0000	28,500 28,500	28,500 28,500
61	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,0000	33,000 33,000	33,000 33,000
62	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,	m	5,5000	23,700	130,350

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)			23,700	130,350
63	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m	3,0000	1,800 1,800	5,400 5,400
64	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m	3,0000	2,400 2,400	7,200 7,200
65	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm (Разборка полового трапа , диаметр 100 мм)	buc	1,0000	24,000 24,000	24,000 24,000
66	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	0,5000	30,520 30,520	15,260 15,260
67	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t	0,5000	12,718 12,718	6,359 6,359
68	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t	0,5000	25,800 0,000	12,900 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			315,169
		Total Apa si canalizare Inclusiv salariu				315,169 302,269
		<i>Total</i>	Lei			3 376,501
		Total Capitolul 1.3 1.3 Bloc sanitar Inclusiv salariu				3 376,501 3 137,627
		<i>Total</i>	Lei			11 666,822
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 286,754
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			8,967
		<i>Total</i>				13 962,543
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			279,250
		<i>Total</i>				14 241,793
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			284,835
		<i>Total</i>				14 526,628
		Total Capitolul 1. Lucrari de demontare Inclusiv salariu				14 526,628 10 163,349
		2. Capitolul 2. Reparatii interioare				
		2.1. Capitolul 2.1. Timplarie				
69	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	21,4500	<u>1 092,747</u> 16,713	<u>23 439,426</u> 358,494
70	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	10,0000	<u>136,761</u> 11,861	<u>1 367,608</u> 118,608
71	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	10,0000	<u>17,983</u> 2,683	<u>179,826</u> 26,826
72	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	11,4750	<u>1 232,331</u>	<u>14 140,994</u>

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)			24,161	277,244
		<i>Total</i>	Lei			39 127,854
		Total Capitolul 2.1. Timplarie Inklusiv salariu				39 127,854 781,172
		2.2. Capitolul 2.2. Pardosele				
73	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	61,1000	101,790 26,826	6 219,369 1 639,069
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	61,1000	53,096 20,826	3 244,166 1 272,469
75	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3	m2	61,1000	8,849 3,565	540,661 217,834

1	2	3	4	5	6	7
		см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
76	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2	61,1000	195,636 32,826	11 953,345 2 005,669
		<i>Total</i>	Lei			21 957,541
		Total Capitolul 2.2. Pardosele Inklusiv salariu				21 957,541 5 135,041
		2.3. Capitolul 2.3. Pereti				
77	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	228,0900	24,879 22,239	5 674,571 5 072,494
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	228,0900	13,000 4,200	2 965,169 957,978

1	2	3	4	5	6	7
79	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	228,0900	54,779 33,912	12 494,546 7 734,988
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	228,0900	13,000 4,200	2 965,169 957,978
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	228,0900	52,595 34,477	11 996,439 7 863,905
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	228,0900	20,036 16,326	4 570,045 3 723,797
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	228,0900	13,000 4,200	2 965,169 957,978

1	2	3	4	5	6	7
84	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	228,0900	35,638 20,700	8 128,672 4 721,463
		<i>Total</i>	Lei			51 759,780
		Total Capitolul 2.3. Pereti Inclusiv salariu				51 759,780 31 990,581
		2.4. Capitolul 2.4. Tavanul				
85	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	61,1000	24,874 22,239	1 519,791 1 358,803
86	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	61,1000	184,378 57,300	11 265,483 3 501,030
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности	m2	61,1000	13,000 4,200	794,300 256,620

1	2	3	4	5	6	7
		стен и потолков)				
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	61,1000	52,595 34,477	3 213,567 2 106,557
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	61,1000	13,000 4,200	794,300 256,620
90	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	61,1000	35,638 20,700	2 177,482 1 264,770
		<i>Total</i>	Lei			19 764,923
		Total Capitolul 2.4. Tavanul Inklusiv salariu				19 764,923 8 744,400
		2.5. Capitolul 2.5. Incalzire				
91	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 2 1/2")	m	17,5000	112,130 45,000	1 962,275 787,500
92	IC02B	Teava din otel neagra sudata	m	7,5000	53,960	404,700

1	2	3	4	5	6	7
		longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 3/4 " - 1")			14,400	108,000
93	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2	5,4000	639,905 12,000	3 455,487 64,800
94	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") - robinet cu cap termostatic	buc	5,0000	126,288 5,400	631,440 27,000
95	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m	25,0000	8,090 4,500	202,250 112,500
96	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска металлических аппаратов в два слоя, красками на масляной основе) - radiatoare	m2	5,4000	58,990 36,000	318,546 194,400
		<i>Total</i>	Lei			6 974,698
		Total Capitolul 2.5. Incalzire Inklusiv salariu				6 974,698
		2.6. Capitolul 2.6. Coridor				
		2.6.1. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) - latimea usii 1150 (4 balamale)	m2	2,6300	1 232,330 24,161	3 241,029 63,543
		<i>Total</i>	Lei			3 241,029
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3 241,029 63,543
		2.6.2. Pardosele				
98	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	22,7400	101,790 26,826	2 314,700 610,023
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	22,7400	53,096 20,826	1 207,409 473,583
100	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,7400	8,849 3,565	201,223 81,073

1	2	3	4	5	6	7
		(Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
101	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	22,7400	232,350 74,565	5 283,639 1 695,608
102	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	27,0000	65,923 25,326	1 779,921 683,802
		<i>Total</i>	Lei			10 786,892
		Total Pardosele Inclusiv salariu				10 786,892 3 544,089
		2.6.3. Pereti				
103	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная	m2	73,0000	24,881 22,239	1 816,307 1 623,447

1	2	3	4	5	6	7
		сетка)				
104	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	73,0000	13,000 4,200	949,000 306,600
105	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2	73,0000	54,779 33,912	3 998,867 2 475,576
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	73,0000	13,000 4,200	949,000 306,600
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	73,0000	52,595 34,477	3 839,450 2 516,836
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0	m2	73,0000	20,036 16,326	1 462,639 1 191,798

1	2	3	4	5	6	7
		мм)				
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	73,0000	13,000 4,200	949,000 306,600
110	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	73,0000	35,638 20,700	2 601,574 1 511,100
		<i>Total</i>	Lei			16 565,837
		Total Pereti Inclusiv salariu				16 565,837 10 238,557
		2.6.4. Tavanul				
111	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	17,7400	24,865 22,239	441,102 394,520
112	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) - placa 12 mm	m2	17,7400	217,689 65,739	3 861,803 1 166,210

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 302,905
		Total Tavanul Inclusiv salariu				4 302,905 1 560,730
		2.6.5. Incalzire				
113	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 2 1/2")	m	10,5000	112,130 45,000	1 177,365 472,500
114	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m	3,0000	8,090 4,500	24,270 13,500
		<i>Total</i>	Lei			1 201,635
		Total Incalzire Inclusiv salariu				1 201,635 486,000
		<i>Total</i>	Lei			36 098,298
		Total Capitolul 2.6. Coridor Inclusiv salariu				36 098,298 15 892,919
		2.7. Capitolul 2.7. Bloc sanitar				
		2.7.1. Timplarie				
115	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	5,0200	1 092,747 16,713	5 485,591 83,899
116	CK26B	Glafuri montate la ferestre din	m	2,0000	136,761	273,522

1	2	3	4	5	6	7
		aluminium (Подоконники для окон из алюминия)			11,861	23,722
117	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	2,0000	17,983 2,683	35,965 5,365
118	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	7,5600	1 232,331 24,161	9 316,421 182,656
		<i>Total</i>	Lei			15 111,499
		Total Timplarie Inklusiv salariu				15 111,499 295,642
		2.7.2. Pardosele				
119	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности) - pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	5,0000	68,030 24,713	340,151 123,564
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	12,7100	13,000 4,200	165,231 53,382
121	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	12,7100	232,350 74,565	2 953,169 947,721

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			3 458,551
		Total Pardosele Inclusiv salariu				3 458,551 1 124,667
		2.7.3. Pereti				
122	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	85,0000	24,879 22,239	2 114,715 1 890,315
123	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2	0,0350	26 466,314 4 859,371	926,321 170,078
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	84,3300	13,000 4,200	1 096,289 354,186
125	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul	m2	84,3300	54,779 33,912	4 619,514 2 859,799

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)				
126	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	84,3300	13,000 4,200	1 096,289 354,186
127	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	36,3300	52,595 34,477	1 910,784 1 252,557
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	36,3300	20,036 16,326	727,913 593,124
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	36,3300	13,000 4,200	472,289 152,586
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми)	m2	36,3300	33,838 16,500	1 229,335 599,445

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
131	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	36,3300	35,638 20,700	1 294,729 752,031
132	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурованным или неглазурованным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре)	m2	48,0000	290,742 135,648	13 955,606 6 511,104
		<i>Total</i>	Lei			29 443,784
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 443,784 15 489,411
		2.7.4. Tavanul				
133	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	12,7100	24,865 22,239	316,035 282,658

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)				
134	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	12,7100	184,378 57,300	2 343,443 728,283
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	12,7100	13,000 4,200	165,231 53,382
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	12,7100	52,595 34,477	668,485 438,205
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	12,7100	13,000 4,200	165,231 53,382
138	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по	m2	12,7100	35,638 20,700	452,958 263,097

1	2	3	4	5	6	7
		существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			4 111,383
		Total Tavanul Inclusiv salariu				4 111,383 1 819,007
		2.7.5. Incalzire				
139	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 2 1/2")	m	5,0000	112,130 45,000	560,650 225,000
140	IC02B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 3/4 " - 1")	m	2,0000	53,960 14,400	107,920 28,800
141	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2	2,1600	639,906 12,000	1 382,196 25,920
142	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления,	buc	2,0000	126,288 5,400	252,576 10,800

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 3/8"-1/2") - robinet cu cap termostatic				
143	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m	7,0000	8,090 4,500	56,630 31,500
144	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска металлических аппаратов в два слоя, красками на масляной основе)	m2	2,1600	58,990 36,000	127,418 77,760
		<i>Total</i>	Lei			2 487,390
		Total Incalzire Inclusiv salariu				2 487,390 399,780
		2.7.6. Apa si canalizare				
145	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,0000	61,290 11,400	490,320 91,200
146	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,0000	50,400 9,000	352,800 63,000
147	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления канализационных трубопроводов и соединительных частей, весом до 2 кг)	kg	2,0000	29,850 7,800	59,700 15,600
148	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	23,050 10,200	23,050 10,200

1	2	3	4	5	6	7
149	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм)	buc	2,0000	53,100 11,400	106,200 22,800
150	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм)	buc	1,0000	44,640 9,000	44,640 9,000
151	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	20,120 7,800	40,240 15,600
152	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Установка полового трапа из полипропилена, выходной диаметр 50 мм)	buc	1,0000	109,871 8,700	109,871 8,700
153	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке)	buc	1,0000	1 328,292 69,000	1 328,292 69,000
154	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), полностью	buc	1,0000	1 968,480 159,000	1 968,480 159,000

1	2	3	4	5	6	7
		укомплектованного, из эмалированного чугуна, санфарфора, овального или прямоугольного типа, утопленного)				
155	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка смесителя для ванны с гибким или жестким душем, на кирпичные стены, независимо от способа закрытия, диаметр 3/4"-1"))	buc	2,0000	489,000 39,000	978,000 78,000
156	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка простого или двойного крана с отводом, независимо от способа закрытия, диаметр 3/8"-1/2"))	buc	5,0000	52,035 4,800	260,175 24,000
157	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, стыкуемых электроплавлением, в трубопроводы, соединяющие санитарные приборы в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм)	m	27,0000	87,310 9,900	2 357,370 267,300
158	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Установка оцинкованных штуцера и колена со штуцером, уплотненных прокладкой, с двусторонней резьбой, диаметр 3/8"-1/2"))	buc	1,0000	41,428 5,700	41,428 5,700
159	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii,	m	27,0000	4,500 4,500	121,500 121,500

1	2	3	4	5	6	7
		sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")				
160	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град C, емкостью до 1000 л) - inclusiv costul boilerului cu capacitatea de 150 litri	buc	1,0000	3 596,000 96,000	3 596,000 96,000
161	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	12,0000	3,000 3,000	36,000 36,000
		<i>Total</i>	Lei			11 914,066
		Total Apa si canalizare Inclusiv salariu				11 914,066 1 092,600
		<i>Total</i>	Lei			66 526,673
		Total Capitolul 2.7. Bloc sanitar Inclusiv salariu				66 526,673 20 221,107
		<i>Total</i>	Lei			242 209,767
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			18 913,370
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			3 138,324
		<i>Total</i>				264 261,461
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			5 285,228
		<i>Total</i>				269 546,689
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			5 390,933
		<i>Total</i>				274 937,622
		Total Capitolul 2. Reparatii interioare Inclusiv salariu				274 937,622 84 059,420

1	2	3	4	5	6	7
		3. Capitolul 3. Electrcitatea				
		3.1. Capitolul 3.1. Lucrari de constructie				
162	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmр (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m	65,0000	6,000 6,000	390,000 390,000
163	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmр (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	75,0000	12,408 8,478	930,600 635,850
164	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerі pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,1100	110,282 108,518	12,131 11,937
165	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из камня или железобетона толщ. до 15 см)	buc	28,0000	14,130 14,130	395,640 395,640
		<i>Total</i>	Lei			1 728,371
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			322,521
		<i>Cheltuieli de trasport</i>	10 %			16,736
		<i>Total</i>				2 067,628
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			299,807
		<i>Total</i>				2 367,435
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			142,045
		<i>Total</i>				2 509,480
		Total Capitolul 3.1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 509,480 1 433,427
		3.2. Capitolul 3.2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
166	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente (Демонтаж ламп накаливания до 150 Вт или люминисцентных трубок)	buc	11,0000	1,500 1,500	16,500 16,500
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	11,0000	6,600 6,600	72,600 72,600
168	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	1,0000	176,400 176,400	176,400 176,400
169	08-03-599-3	Щитки, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 25 UDa-48с	buc	1,0000	197,135 144,900	197,135 144,900
170	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc	1,0000	141,680 84,300	141,680 84,300
171	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	18,0000	115,360 46,800	2 076,480 842,400
172	08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4 - LED	100 buc	0,1200	6 889,667 5 070,000	826,760 608,400
173	08-03-593-10	Световые настенные указатели EXIT	100 buc	0,0100	4 613,600 2 946,000	46,136 29,460
174	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0900	1 097,667 966,000	98,790 86,940
175	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1100	1 329,136 1 143,000	146,205 125,730
176		Cutie de ramificatie Y191M	buc	14,0000	18,000	252,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
177	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 LS 3x2.5	100 m	2,0000	3 362,225 1 548,000	6 724,450 3 096,000
178		Cablu LS 3*2.5	m	200,0000	12,000 0,000	2 400,000 0,000
179	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 LS 3x1.5	100 m	1,9500	3 363,092 1 548,000	6 558,030 3 018,600
180		Cablu LS 3*1.5	m	195,0000	12,000 0,000	2 340,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			22 073,166
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 868,002
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			231,914
		<i>Chelruieli directe</i>				24 173,082
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			166,045
		<i>Total</i>				24 339,127
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			486,782
		<i>Total</i>				24 825,909
		Total Capitolul 3.2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 825,909 8 302,230
		3.3. Capitolul 3.3. Utilaj				
181		Intreruptor BH32/2/32A	buc	1,0000	120,000 0,000	120,000 0,000
182		Intreruptor BA47-29/1P/B10A	buc	6,0000	70,000 0,000	420,000 0,000
183		Intreruptor BA47-29/1P/B16A	buc	8,0000	70,000 0,000	560,000 0,000
184		Intrerupator dif.AD12M/2P/C16A/30 mA	buc	2,0000	550,000 0,000	1 100,000 0,000
185		Intrerupator dif.AD12M/2P/C16A/10 mA	buc	2,0000	550,000 0,000	1 100,000 0,000
186		Priza	buc	11,0000	35,000 0,000	385,000 0,000
187		EXIT	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
188		Corp de iluminat led	buc	12,0000	350,000	4 200,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
189		Automate pina in 25 A	buc	18,0000	60,000 0,000	1 080,000 0,000
190		Panou de comanda	buc	1,0000	300,000 0,000	300,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 365,000
		Total Capitolul 3.3. Utilaj Inclusiv salariu				9 365,000
		<i>Total</i>	Lei			36 700,389
		Total Capitolul 3. Electrcitatea Inclusiv salariu				36 700,389 9 735,657
		4. Capitolul 4. Ventilatie				
		4.1. Capitolul 4.1. Lucrari de constructie si tehnico-sanitare				
191	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc	11,0000	36,173 36,173	397,901 397,901
192	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	4,0000	5,913 4,239	23,652 16,956
193	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150 мм)	m	30,0000	162,624 39,000	4 878,720 1 170,000
194		Grila din plastic D150	buc	4,0000	85,000 0,000	340,000 0,000
195		Cot de vent plastic D150	buc	3,0000	43,000 0,000	129,000 0,000
196		Difuzor de vent din plastic D150	buc	10,0000	70,000 0,000	700,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
197		Clapeta antiretur din plastic D150	buc	7,0000	55,000 0,000	385,000 0,000
198		Mufa de vent din plastic D150	buc	10,0000	14,000 0,000	140,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 994,273
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			356,593
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			108,096
		<i>Total</i>				7 458,962
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			149,179
		<i>Total</i>				7 608,141
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			152,163
		<i>Total</i>				7 760,304
		Total Capitolul 4.1. Lucrari de constructie si tehnico-sanitare Inklusiv salariu				7 760,304 1 584,857
		4.2. Capitolul 4.2. Lucrari de montare				
199	07-03-001-01	Вентилятор с электродвигателем на одной оси, масса, т, до: 0,05	buc	7,0000	419,506 268,200	2 936,539 1 877,400
		<i>Total</i>	Lei			2 936,539
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			422,415
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			14,183
		<i>Cheltuieli directe</i>				3 373,137
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			37,548
		<i>Total</i>				3 410,685
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			68,214
		<i>Total</i>				3 478,899
		Total Capitolul 4.2. Lucrari de montare Inklusiv salariu				3 478,899 1 877,400
		4.3. Capitolul 4.3. Utilaj				
200		Ventilator casnic de perete PS10	buc	8,0000	240,000 0,000	1 920,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 920,000
		Total Capitolul 4.3. Utilaj Inclusiv salariu				1 920,000
		<i>Total</i>	Lei			13 159,203
		Total Capitolul 4. Ventilatie Inclusiv salariu				13 159,203 3 462,257

		Total	Lei	339 323,86
		TVA	20 %	67 864,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		407 188,63 107 420,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Centrul sportiv de pregătire a loturilor Nationale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Centrul sportiv de pregătire a loturilor Nationale

Valoarea de deviz 407 188,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	330,4710	30,00	9 914,130
2.	7122050013400	Zidar	h-om	432,8187	28,26	12 231,457
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	151,8390	30,00	4 555,170
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	524,2006	28,26	14 813,910
5.	7123010010200	Betonist	h-om	67,0720	30,00	2 012,160
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	286,5840	30,00	8 597,520
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,7350	30,00	82,050
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	90,4151	30,00	2 712,453
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	200,3200	28,26	5 661,043
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	161,5005	30,00	4 845,015
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,3910	30,00	431,730
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	58,7550	30,00	1 762,650
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	58,3440	30,00	1 750,320
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,1620	30,00	454,860
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,0000	30,00	1 170,000
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,0500	30,00	691,500
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	303,7302	30,00	9 111,906
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	177,6026	30,00	5 328,078
19.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,2200	30,00	6,600
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3000	30,00	9,000
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,5000	30,00	105,000
22.	7422010060100	Timplar	h-om	50,7230	30,00	1 521,690
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,7840	28,26	1 180,815
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	405,9144	28,26	11 471,145
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	96,9848	28,26	2 740,790
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	141,9897	30,00	4 259,691
		Total manopera				107 420,67

Materiale:

1.	02156120	boileruluiu cu capacitatea de 150 litri	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
2.	1	Cutie de ramificatie Y191M	buc	14,0000	18,00	252,000
3.	10	EXIT	buc	1,0000	100,00	100,000
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0010	1 700,00	1,700
5.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически	t	0,0277	12 000,00	332,400

		упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм				
6.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0026	52 000,00	135,200
7.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0434	12 000,00	520,800
8.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	8,1725	36,00	294,210
9.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0260	10,00	0,260
10.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5770	30,00	47,310
11.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	39,7350	10,00	397,350
12.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	10,2078	180,00	1 837,404
13.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	39,7350	18,00	715,230
14.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,1380	65,00	8,970
15.	1019852	Краска	kg	2,4980	30,00	74,940
16.	11	Corp de iluminat led	buc	12,0000	350,00	4 200,000
17.	12	Automate pina in 25 A	buc	18,0000	60,00	1 080,000
18.	13	Panou de comanda	buc	1,0000	300,00	300,000
19.	14	Grila din plastic D150	buc	4,0000	85,00	340,000
20.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,0304	320,00	1 609,728
21.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0372	220,00	8,184
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,5243	220,00	2 975,346
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,6971	220,00	1 253,362
24.	15	Cot de vent plastic D150	buc	3,0000	43,00	129,000
25.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,0352	16,00	48,563
26.	16	Difuzor de vent din plastic D150	buc	10,0000	70,00	700,000
27.	17	Clapeta antiretur din plastic D150	buc	7,0000	55,00	385,000
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,8840	5,00	124,419
29.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,2809	36,00	82,112
30.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,9939	36,00	35,780
31.	18	Mufa de vent din plastic D150	buc	10,0000	14,00	140,000
32.	19	Ventilator casnic de perete PS10	buc	8,0000	240,00	1 920,000
33.	2	Cablu LS 3*2.5	m	200,0000	12,00	2 400,000
34.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,1432	3 400,00	486,880
35.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,1432	3 400,00	486,880
36.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	3 000,00	1,800
37.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 443,4000	0,05	72,170
38.	2019180	Подкладки металлические	kg	35,0000	20,00	700,000
39.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0180	12 000,00	216,000
40.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0573	3 500,00	200,550
41.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	26,4700	1 050,00	27 793,500
42.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,6650	1 150,00	24 914,750
43.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	122,3955	0,50	61,198
44.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8771	10,00	8,771
45.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0022	10,00	0,022
46.	2320116200573	Benzina auto	l	1,8620	17,00	31,654
47.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6,8427	16,00	109,483
48.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,1935	16,00	3,096

49.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	13,00	1,950
50.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	20,00	2,400
51.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,2001	80,00	1 216,008
52.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	2,3352	35,00	81,732
53.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	179,0240	30,00	5 370,720
54.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	1,2810	40,00	51,240
55.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,9878	19,00	37,769
56.	24302261000001	Fuga	kg	10,6350	17,00	180,795
57.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	526,4647	20,00	10 529,294
58.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,4907	21,00	136,305
59.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,8605	15,00	27,907
60.	2430226101260	Grund minium	kg	1,8102	30,00	54,306
61.	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0756	45,00	3,402
62.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	53,8560	20,00	1 077,120
63.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,0471	30,00	211,413
64.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20,1025	3,50	70,359
65.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,9613	22,00	109,149
66.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3665	20,00	7,330
67.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,4033	3,00	37,210
68.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	156,6720	2,70	423,014
69.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	37,2099	20,00	744,198
70.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0540	100,00	5,400
71.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	56,1907	35,00	1 966,674
72.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0203	10,00	0,203
73.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0200	40,00	40,800
74.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0200	20,00	20,400
75.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	62,0165	13,00	806,215
76.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	12,0000	8,00	96,000
77.	2521216701000-21	Teava din otel d70	m	33,3300	60,00	1 999,800
78.	2521216701000-22	Teava din otel 20-25	m	9,5950	35,00	335,825
79.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	32,00	9,792
80.	2521216717050-28	Teava din material plastic диаметр 20 мм	m	27,5400	20,00	550,800
81.	2521216720160-24	Teava din material plastic pentru canalizare -110 mm	m	8,2400	48,00	395,520
82.	2521216720160-25	Teava din material plastic pentru canalizare-50 mm	m	7,2100	40,00	288,400
83.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3460	30,00	70,380
84.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	30,9060	120,00	3 708,720
85.	2523116716345	Covor PVC	m2	65,1173	125,00	8 139,663
86.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	100,00	101,000
87.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,1500	6,00	72,900
88.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	18,9000	3,00	56,700
89.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,1500	3,00	36,450
90.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	27,0000	50,00	1 350,000
91.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	174,3207	3,50	610,122
92.	2523156721015-26	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-110 мм	buc	2,0000	40,00	80,000
93.	2523156721015-27	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50 мм	buc	1,0000	35,00	35,000
94.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curature,	buc	3,0000	12,00	36,000

		compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare				
95.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	750,00	765,000
96.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0200	1 100,00	1 122,000
97.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0200	340,00	346,800
98.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0200	320,00	326,400
99.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0805	1 100,00	88,550
100.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	176,4000	3,40	599,760
101.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,7000	1,65	4,455
102.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 477,9122	1,65	10 688,555
103.	2652102100737	Var hidratat	kg	231,2520	3,30	763,131
104.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,9050	10,00	319,050
105.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	155,2336	1,20	186,280
106.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 936,1822	2,40	7 046,838
107.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	355,9443	3,50	1 245,805
108.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,5135	125,00	4 564,188
109.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	77,8880	33,00	2 570,304
110.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,5935	0,00	0,000
111.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5279	0,00	0,000
112.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	143,5725	3,30	473,789
113.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	8,0938	0,00	0,000
114.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,8768	110,00	5 816,448
115.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	27,5400	35,00	963,900
116.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	1,4884	3,30	4,912
117.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	41,7520	10,00	417,520
118.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,1500	20,00	63,000
119.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	68,1706	12,00	818,047
120.	2710703520285	Profil de suport	m	163,1939	10,00	1 631,939
121.	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	1,3200	35,00	46,200
122.	2721204120000	Mufa neagra	buc	2,1250	15,00	31,875
123.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0150	35,00	35,525

124.	2732103646151* 1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate - placa 12 mm	m2	18,6270	140,00	2 607,780
125.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1275	20,00	2,550
126.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	12,0000	120,00	1 440,000
127.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,4329	40,00	57,316
128.	2812106306050	Profile din otel	kg	2,2050	20,00	44,100
129.	2822115700001	Radiator	m2	7,6356	620,00	4 734,072
130.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0805	20,00	1,610
131.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	286,0700	1,20	343,284
132.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 200,9588	1,20	1 441,151
133.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0200	35,00	35,700
134.	2874136313300	Diblu din metal	buc	70,9600	1,20	85,152
135.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0200	20,00	20,400
136.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	90,00	91,800
137.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0200	90,00	91,800
138.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	45,00	45,900
139.	2875274114000	Teu B1, negru	buc	7,2250	12,00	86,700
140.	2875274118000	Cot A1 negru	buc	2,5500	12,00	30,600
141.	2875274202700* 90	Robinet cu dublu reglaj - robinet cu cap termostatic	buc	2,0000	120,00	240,000
142.	2875274202700- 90	Robinet cu dublu reglaj - robinet cu cap termostatic	buc	5,0000	120,00	600,000
143.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0400	10,00	20,400
144.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	208,4990	5,00	1 042,495
145.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0000	450,00	900,000
146.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	5,0250	35,00	175,875
147.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	5,0250	12,00	60,300
148.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0200	35,00	35,700
149.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0200	25,00	25,500
150.	3	Cablu LS 3*1.5	m	195,0000	12,00	2 340,000
151.	3220137315778	Decapant	kg	0,1350	20,00	2,700
	4	Interruptor BH32/2/32A	buc	1,0000	120,00	120,000

152.						
153.	4011106202741	Energie electrica	kw	40,1940	1,92	77,173
154.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	35,1244	8,00	280,996
155.	4100126202818	Apa	m3	6,5567	8,00	52,454
156.	4110041	Электроэнергия	kw-h	4,7600	1,92	9,139
157.	5	Intreruptor BA47-29/1P/B10A	buc	6,0000	70,00	420,000
158.	5009031	Скобы	10 buc	65,1750	10,00	651,750
159.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0400	100,00	4,000
160.	5009061	Втулки изолирующие	buc	116,7800	1,00	116,780
161.	5009062	Наконечники кабельные	buc	115,9000	1,00	115,900
162.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	19,0000	1,00	19,000
163.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0081	500,00	4,050
164.	5009113	Шпильки	buc	24,4800	1,00	24,480
165.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,2448	100,00	24,480
166.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,5320	10,00	5,320
167.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	2,0195	100,00	201,950
168.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0230	10,00	0,230
169.	5009623	Лента K226	100 m	0,1185	500,00	59,250
170.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	3,2785	100,00	327,850
171.	5009816	Полоса монтажная	m	134,3000	3,00	402,900
172.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0000	20 000,00	0,000
173.	5429033	Вазелин технический	kg	0,1560	350,00	54,600
174.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3753	25,00	9,382
175.	6	Intreruptor BA47-29/1P/B16A	buc	8,0000	70,00	560,000
176.	7	Intrerupator dif.AD12M/2P/C16A/30 mA	buc	2,0000	550,00	1 100,000
177.	8	Intrerupator dif.AD12M/2P/C16A/10 mA	buc	2,0000	550,00	1 100,000
178.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	63,4295	10,00	634,295
179.	9	Priza	buc	11,0000	35,00	385,000

		Total materiale de construcții				186 526,58
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2267	500,00	613,350
2.	030404	Лебедки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	h-ut	1,3300	200,00	266,000
3.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	97,5650	10,00	975,650
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	12,3525	10,00	123,525
5.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,4848	100,00	48,480
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,4232	10,00	94,232
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,4146	10,00	64,146
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1439	10,00	1,439
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,8658	10,00	28,658
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4860	20,00	9,720
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,1729	10,00	521,729
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,0051	10,00	70,051
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1677	0,00	0,000
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5030	100,00	50,300
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,5440	100,00	554,400
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,5059	20,00	70,118
17.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	6,8400	10,00	68,400
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7500	10,00	7,500
19.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,7800	10,00	7,800
20.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	24,3285	10,00	243,285
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,4918	100,00	949,180
22.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	20,00	7,600
23.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1400	100,00	14,000
24.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5715	100,00	157,150
		Total utilaje de construcții				4 946,70

Total	Lei	339 323,86
TVA	20 %	67 864,77

Total deviz:

407 188,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centrul sportiv de pregatire a loturilor
Nationale

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demontare				
		1.1. Capitolul 1.1. Camere				
		1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			6,949
						6,409
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	28,26	3,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)) - pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t			35,760
						35,760
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,26
3	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка досок в автотранспорт)	t			18,369
						18,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	28,26	18,37
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.1.2. Timplarie				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			12,235
						12,235
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			1,274
						1,165
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	28,26	0,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	13,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,05
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			12,234
						12,234
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			35,760 35,760
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,26
9	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка доски в автотранспорт)	t			18,368 18,368
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	28,26	18,37
10	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.1.3. Constructii (desfaceri pereti)				
11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			10,383 9,043
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	28,26	9,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	36,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,130 7,630
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			30,521 30,521
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	28,26	30,52
14	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			12,717 12,717
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	28,26	12,72
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.1.4. Incalzire				
16	RpSA01C	Demontarea tevi din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных внутри зданий, диаметр 2 1/2"-4")	m			12,600 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	30,00	12,60
17	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			3,600 3,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
18	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			30,521 30,521
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	28,26	30,52
19	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			12,717 12,717
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	28,26	12,72
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.2. Capitolul 1.2. Coridor				
		1.2.1. Pardosele				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			6,949 6,409
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	28,26	3,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)) - pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime	t			35,760 35,760
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,26
23	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка досок в автотранспорт)	t			18,369 18,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	28,26	18,37
24	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.2.2. Timplarie				
25	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (Демонтаж металлических дверей)	kg			1,857 1,748
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	13,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	10,00	0,05
26	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			35,760 35,760
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,26
27	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка досок в автотранспорт)	t			18,360 18,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	28,26	18,36
28	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.2.3. Incalzire				
29	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных внутри зданий, диаметр 2 1/2"-4")	m			12,600 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	30,00	12,60
30	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			30,520 30,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	28,26	30,52
31	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			12,717 12,717
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	28,26	12,72
32	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.2.4. Constructii (desfaceri pereti)				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la peret (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			8,130 7,630
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
34	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			30,521 30,521
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	28,26	30,52
35	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			12,717 12,717
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	28,26	12,72
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.3. Capitolul 1.3 1.3 Bloc sanitar				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Pardosele				
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			23,621 22,721
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,26	11,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
38	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			9,539 8,739
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
39	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)) - pentru transportul sau scindurilor peste 5 m lungime	t			35,760 35,760
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,26
40	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			15,545 15,545
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	28,26	15,54
41	TsI50B5	Transportarea incarcaturei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.3.2. Timplarie				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			12,235 12,235
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			12,235 12,235
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
44	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			35,750 35,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,25
45	TsH92C	Incarcarea in auto scinduri (Погрузка досок в автотранспорт)	t			18,375 18,375
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	28,26	18,38
46	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом	t			25,750 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		на расстояние 15 км) - deseuri din demolari				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,75
		1.3.3. Incalzire				
47	RpSA01C	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de 2 1/2"-4" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных внутри зданий, диаметр 2 1/2"-4")	m			12,600 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	30,00	12,60
48	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			3,600 3,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,60
49	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			30,520 30,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	28,26	30,52
50	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 2 категории)	t			12,718 12,718
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	28,26	12,72
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.3.4. Constructii (desfaceri pereti)				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			8,130 7,630
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			45,390 45,216
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	28,26	22,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	8,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
54	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			113,387 111,627
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	28,26	98,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
55	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается	t			35,760 35,760

1	2	3	4	5	6	7
		10 m по горизонтали))				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	28,26	28,26
56	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t			15,543 15,543
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	28,26	15,54
57	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.3.5. Apa si canalizare				
58	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12mm -50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12мм - 50 мм)	m			1,800 1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
59	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2" (Снятие крана простого или с отводом, диаметр 3/8"-1/2")	buc			4,500 4,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	30,00	4,50
60	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,500 28,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
61	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			33,000 33,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	30,00	33,00
62	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			23,700 23,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	30,00	23,70
63	RpSB03A	Demontarea tevii din poloclorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m			1,800 1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
64	RpSB03B	Demontarea tevii din poloclorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			2,400 2,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40
65	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm (Разборка полового трапа , диаметр 100 мм)	buc			24,000 24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	30,00	24,00
66	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			30,520 30,520

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	28,26	30,52
67	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто 2 категории)	t			12,718 12,718
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	28,26	12,72
68	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км) - deseuri din demolari	t			25,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		2. Capitolul 2. Reparatii interioare				
		2.1. Capitolul 2.1. Timplarie				
69	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 092,747 16,713
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,20	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	30,00	3,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,92	1,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
70	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			136,761 11,861
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
71	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			17,983 2,683
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	8,00	8,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
72	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 232,331 24,161
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,92	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Capitolul 2.2. Pardosele				
73	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			101,790 26,826
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,65	39,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	8,00	0,26
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,096 20,826
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
75	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			8,849 3,565
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	0,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	3,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
76	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			195,636 32,826
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	125,00	133,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	15,00	0,46
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,00	12,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,00	0,61
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,30	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	13,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		2.3. Capitolul 2.3. Pereti				
77	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			24,879 22,239
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
79	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			54,779 33,912
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	28,26	28,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,26	5,65
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	13,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,30	1,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	8,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			52,595 34,477
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			20,036 16,326
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
84	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			35,638 20,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.4. Capitolul 2.4. Tavanul				
85	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			24,874 22,239
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
86	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			184,378 57,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	33,00	34,82
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	35,00	26,65

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,00	1,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,20	19,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			52,595 34,477
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
90	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			35,638 20,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.5. Capitolul 2.5. Incalzire				
91	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 2 1/2")	m			112,130 45,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	30,00	45,00
	2521216701000-21	Teava din otel d70	m	1,0100	60,00	60,60
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,1700	12,00	2,04
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,0600	12,00	0,72
	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	0,0400	35,00	1,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	36,00	0,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	19,00	0,76
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
92	IC02B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 3/4 " - 1")	m			53,960 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	30,00	14,40
	2521216701000-22	Teava din otel 20-25	m	1,0100	35,00	35,35
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,1700	12,00	2,04
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,0600	12,00	0,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	36,00	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0160	19,00	0,30
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0030	16,00	0,05
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
93	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2			639,905 12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	620,00	626,20
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	10,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	36,00	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	19,00	0,87
94	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") - robinet cu cap termostatic	buc			126,288 5,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274202700-90	Robinet cu dublu reglaj - robinet cu cap termostatic	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	36,00	0,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,46
95	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m			8,090 4,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	17,00	0,17
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	40,00	0,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	16,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
96	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска металлических аппаратов в два слоя, красками на масляной основе) - radiatoare	m2			58,990 36,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	30,00	36,00
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	30,00	5,10
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,1700	35,00	5,95
	2320116200573	Benzina auto	l	0,2000	17,00	3,40
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	40,00	4,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1700	16,00	2,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0100	45,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		2.6. Capitolul 2.6. Coridor				
		2.6.1. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
97	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) - latimea usii 1150 (4 balamale)	m2			1 232,330 24,161
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,92	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2.6.2. Pardosele				
98	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			101,790 26,826
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,65	39,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	8,00	0,26
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			53,096 20,826
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,65	21,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
100	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			8,849 3,565
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	0,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,65	3,55

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
101	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			232,350 74,565
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,30	13,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
102	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			65,923 25,326
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,65	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,65	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.6.3. Pereti				
103	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			24,881 22,239
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
104	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтолки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
105	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si	m2			54,779 33,912

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	28,26	28,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,26	5,65
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	13,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,30	1,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	8,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			52,595 34,477
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			20,036 16,326
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
110	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			35,638 20,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.6.4. Tavanul				

1	2	3	4	5	6	7
111	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			24,865 22,239
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,41
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
112	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) - placa 12 mm	m2			217,689 65,739
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151*1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate - placa 12 mm	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2.6.5. Incalzire				
113	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 2 1/2")	m			112,130 45,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	30,00	45,00
	2521216701000-21	Teava din otel d70	m	1,0100	60,00	60,60
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,1700	12,00	2,04
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,0600	12,00	0,72
	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	0,0400	35,00	1,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	36,00	0,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	19,00	0,76
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
114	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m			8,090 4,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	17,00	0,17
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	40,00	0,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	16,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		2.7. Capitolul 2.7. Bloc sanitar				

1	2	3	4	5	6	7
		2.7.1. Timplarie				
115	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 092,747 16,713
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,20	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	30,00	3,69
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,92	1,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
116	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			136,761 11,861
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
117	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			17,983 2,683
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	8,00	8,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
118	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 232,331 24,161
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,92	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2.7.2. Pardosele				
119	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности) - pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			68,030 24,713
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	28,26	7,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,65	21,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
121	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			232,350 74,565
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,30	13,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		2.7.3. Pereti				
122	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			24,879 22,239
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
123	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100 m2			26 466,314 4 859,371
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	28,26	3 991,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,00	867,94
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,40	17 136,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 100,00	2 530,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	20,00	46,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	51,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	8,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	10,00	41,11
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
125	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, намета и лицевого слоя)	m2			54,779 33,912
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	28,26	28,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,26	5,65
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,65	13,04
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,30	1,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	8,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
126	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
127	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			52,595 34,477
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			20,036 16,326
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			33,838 16,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
131	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			35,638 20,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
132	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурированным или неглазурированным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре)	m2			290,742 135,648
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	28,26	101,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	28,26	33,91
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	110,00	121,18
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	20,00	22,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,77
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	2,70	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		2.7.4. Tavanul				
133	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			24,865 22,239
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 400,00	1,02
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,41
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
134	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			184,378 57,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	33,00	34,82

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	35,00	26,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,00	1,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,20	19,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
135	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			52,595 34,477
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
137	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,000 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
138	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			35,638 20,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		2.7.5. Incalzire				
139	IC02F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 2 1/2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 2 1/2")	m			112,130 45,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	30,00	45,00
	2521216701000-21	Teava din otel d70	m	1,0100	60,00	60,60
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,1700	12,00	2,04
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,0600	12,00	0,72
	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	0,0400	35,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	36,00	0,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	19,00	0,76
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
140	IC02B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 " - 1" (Прокладка стальных черных продольносварных труб с резьбой и муфтой, в стояках систем центрального отопления производственных зданий, диаметр 3/4 " - 1")	m			53,960 14,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	30,00	14,40
	2521216701000-22	Teava din otel 20-25	m	1,0100	35,00	35,35
	2875274114000	Teu B1, negru	buc	0,1700	12,00	2,04
	2721204120000	Mufa neagra	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875274118000	Cot A1 negru	buc	0,0600	12,00	0,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	36,00	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0160	19,00	0,30
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0030	16,00	0,05
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
141	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)	m2			639,906 12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	620,00	626,20
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	10,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	36,00	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	19,00	0,87
142	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") - robinet cu cap termostatic	buc			126,288 5,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274202700*90	Robinet cu dublu reglaj - robinet cu cap termostatic	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	36,00	0,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	19,00	0,46
143	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m			8,090 4,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	17,00	0,17
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	40,00	0,60
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0500	16,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
144	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска металлических аппаратов в два слоя, красками на масляной основе)	m2			58,990 36,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	30,00	36,00
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	30,00	5,10
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,1700	35,00	5,95
	2320116200573	Benzina auto	l	0,2000	17,00	3,40
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	40,00	4,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1700	16,00	2,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	5,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0100	45,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		2.7.6. Apa si canalizare				
145	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			61,290 11,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2521216720160-24	Teava din material plastic pentru canalizare -110 mm	m	1,0300	48,00	49,44
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
146	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			50,400 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2521216720160-25	Teava din material plastic pentru canalizare-50 mm	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
147	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления канализационных трубопроводов и соединительных частей, весом до 2 кг)	kg			29,850 7,800
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	20,00	22,05
148	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			23,050 10,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	30,00	10,20
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
149	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм)	buc			53,100 11,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2523156721015-26	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare-110 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	20,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
150	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм)	buc			44,640 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2523156721015-27	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,00	0,24
151	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,120 7,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
152	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Установка пологово трапа из полипропиленa, выходной диаметр 50 мм)	buc			109,871 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	100,00	101,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	20,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	10,00	0,10
153	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке)	buc			1 328,292 69,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	750,00	765,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	91,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	320,00	326,40
154	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), полностью укомплектованного, из эмалированного чугуна, санфарфора, овального или прямоугольного типа, утопленного)	buc			1 968,480 159,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	30,00	159,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 100,00	1 122,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	90,00	91,80
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	340,00	346,80
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	30,00	70,38
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	40,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	20,40
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	20,40
155	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка смесителя для ванны с гибким или жестким душем, на кирпичные стены, независимо от способа закрытия, диаметр 3/4"-1"))	buc			489,000 39,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	30,00	39,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	450,00
156	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка простого или двойного крана с отводом, независимо от способа закрытия, диаметр 3/8"-1/2")	buc			52,035 4,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	30,00	4,80
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	35,00	35,17
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	12,00	12,06
157	RpSA25A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, стыкуемых электроплавлением, в трубопроводы, соединяющие санитарные приборы в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 20 мм)	m			87,310 9,900

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	30,00	9,90
	2521216717050-28	Teava din material plastic diametr 20 mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	6,00	2,70
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	20,00	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	20,00	0,36
158	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Установка оцинкованных штуцера и колена со штуцером, уплотненных прокладкой, с двусторонней резьбой, диаметр 3/8"-1/2")	buc			41,428 5,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	30,00	5,70
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	35,00	35,52
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	10,00	0,20
159	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m			4,500 4,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	30,00	4,50
160	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град C, емкостью до 1000 л) - inclusiv costul boilerului cu capacitatea de 150 litri	buc			3 596,000 96,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	30,00	96,00
	02156120	boilerului cu capacitatea de 150 litri	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
161	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			3,000 3,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	3,00
		3. Capitolul 3. Electrcitatea				
		3.1. Capitolul 3.1. Lucrari de constructie				
162	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m			6,000 6,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	30,00	6,00
163	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			12,408 8,478
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	28,26	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
164	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			110,282 108,518
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	28,26	95,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
165	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti în pereti sau planșee din piatră sau beton armat până la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из камня или железобетона толщ. до 15 см)	buc			14,130 14,130
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	28,26	0,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	28,26	13,28
		3.2. Capitolul 3.2. Lucrari de montare				
166	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescentă până la 150 W sau tuburi fluorescente (Демонтаж ламп накаливания до 150 Вт или люминисцентных трубок)	buc			1,500 1,500
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0500	30,00	1,50
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije și globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,600 6,600
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	30,00	6,60
168	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celulă, pupitr (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			176,400 176,400
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	5,8800	30,00	176,40
169	08-03-599-3	Щитки, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 25 UDa-48с	buc			197,135 144,900
	1	Затраты труда	h-om	4,8300	30,00	144,90
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	180,00	7,20
	1019852	Краска	kg	0,2000	30,00	6,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1960	10,00	1,96
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0390	25,00	0,97
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,5100	10,00	5,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
170	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc			141,680 84,300
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	30,00	84,30
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	10,00	0,08
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	30,00	15,90
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	65,00	1,95
	1019852	Краска	kg	0,0700	30,00	2,10
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	350,00	16,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	25,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	20,00	7,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	100,00	0,40
171	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене	buc			115,360

1	2	3	4	5	6	7
		или колонне, на ток, А, до: 25				46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	180,00	2,52
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	18,00	21,96
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	350,00	2,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
172	08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4 - LED	100 buc			6 889,667
						5 070,000
	1	Затраты труда	h-om	169,0000	30,00	5 070,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 700,00	5,67
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	10,00	28,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	4,0400	100,00	404,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	57,0000	10,00	570,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,0400	100,00	404,00
173	08-03-593-10	Световые настенные указатели EXIT	100 buc			4 613,600
						2 946,000
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	30,00	2 946,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	180,00	734,40
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,00153	20 000,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	25,00	5,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	500,00	560,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	100,00	112,00
174	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 097,667
						966,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 700,00	5,67
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
175	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 329,136
						1 143,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 700,00	4,64

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
176		Cutie de ramificatie Y191M	buc			18,000 0,000
	1	Cutie de ramificatie Y191M	buc	1,0000	18,00	18,00
177	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 LS 3x2.5	100 m			3 362,225 1 548,000
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	30,00	1 548,00
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	12 000,00	84,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	52 000,00	33,80
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	12 000,00	132,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	36,00	63,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	10,00	45,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	180,00	450,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	18,00	81,00
	1019852	Краска	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	10,00	165,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	1,00	24,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	500,00	1,02
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	100,00	41,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	500,00	15,00
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	100,00	83,00
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	3,00	102,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	10,00	247,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	10,00	24,70
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	10,00	60,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	100,00	25,00
178		Cablu LS 3*2.5	m			12,000 0,000
	2	Cablu LS 3*2.5	m	1,0000	12,00	12,00
179	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 LS 3x1.5	100 m			3 363,092 1 548,000
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	30,00	1 548,00
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	12 000,00	84,31
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	52 000,00	34,67
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	12 000,00	131,69
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	36,00	63,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	10,00	45,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	180,00	450,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	18,00	81,00
	1019852	Краска	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	10,00	165,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	1,00	24,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	500,00	1,03
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	100,00	41,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	500,00	15,00
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	100,00	83,00
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	3,00	102,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	10,00	247,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	10,00	24,70
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	10,00	60,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	100,00	25,00
180		Cablu LS 3*1.5	m			12,000 0,000
	3	Cablu LS 3*1.5	m	1,0000	12,00	12,00
		3.3. Capitolul 3.3. Utilaj				
181		Intreruptor BH32/2/32A	buc			120,000 0,000
	4	Intreruptor BH32/2/32A	buc	1,0000	120,00	120,00
182		Intreruptor BA47-29/1P/B10A	buc			70,000 0,000
	5	Intreruptor BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	70,00	70,00
183		Intreruptor BA47-29/1P/B16A	buc			70,000 0,000
	6	Intreruptor BA47-29/1P/B16A	buc	1,0000	70,00	70,00
184		Intrerupator dif.AD12M/2P/C16A/30 mA	buc			550,000 0,000
	7	Intrerupator dif.AD12M/2P/C16A/30 mA	buc	1,0000	550,00	550,00
185		Intrerupator dif.AD12M/2P/C16A/10 mA	buc			550,000 0,000
	8	Intrerupator dif.AD12M/2P/C16A/10 mA	buc	1,0000	550,00	550,00
186		Priza	buc			35,000 0,000
	9	Priza	buc	1,0000	35,00	35,00
187		EXIT	buc			100,000 0,000
	10	EXIT	buc	1,0000	100,00	100,00
188		Corp de iluminat led	buc			350,000 0,000
	11	Corp de iluminat led	buc	1,0000	350,00	350,00
189		Automate pina in 25 A	buc			60,000 0,000
	12	Automate pina in 25 A	buc	1,0000	60,00	60,00
190		Panou de comanda	buc			300,000 0,000
	13	Panou de comanda	buc	1,0000	300,00	300,00
		4. Capitolul 4. Ventilatie				
		4.1. Capitolul 4.1. Lucrari de constructie si tehnico-sanitare				
191	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc			36,173 36,173
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	28,26	2,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	28,26	33,91
192	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором,	buc			5,913 4,239

1	2	3	4	5	6	7
		после установок или укреплений)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	28,26	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,20	0,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	8,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
193	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150 мм)	m			162,624 39,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	30,00	39,00
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	120,00	123,62
194		Grila din plastic D150	buc			85,000 0,000
	14	Grila din plastic D150	buc	1,0000	85,00	85,00
195		Cot de vent plastic D150	buc			43,000 0,000
	15	Cot de vent plastic D150	buc	1,0000	43,00	43,00
196		Difuzor de vent din plastic D150	buc			70,000 0,000
	16	Difuzor de vent din plastic D150	buc	1,0000	70,00	70,00
197		Clapeta antiretur din plastic D150	buc			55,000 0,000
	17	Clapeta antiretur din plastic D150	buc	1,0000	55,00	55,00
198		Mufa de vent din plastic D150	buc			14,000 0,000
	18	Mufa de vent din plastic D150	buc	1,0000	14,00	14,00
		4.2. Capitolul 4.2. Lucrari de montare				
199	07-03-001-01	Вентилятор с электродвигателем на одной оси, масса, т, до: 0,05	buc			419,506 268,200
	1	Затраты труда	h-om	8,9400	30,00	268,20
	2019180	Подкладки металлические	kg	5,0000	20,00	100,00
	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,6800	1,92	1,31
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	030404	Лебедки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	h-ut	0,1900	200,00	38,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		4.3. Capitolul 4.3. Utilaj				
200		Ventilator casnic de perete PS10	buc			240,000 0,000
	19	Ventilator casnic de perete PS10	buc	1,0000	240,00	240,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.